Российская Федерация

Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» марта 2021                                                                                        № 113

                                с. Быстрый Исток
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Быстроистокского района Алтайского края, замещение которых связано с коррупционными рисками
В соответствии со статьями 8, 8.1, 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 12 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с частью 2 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указами Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», в связи с протестом прокурора Быстроистокского района, руководствуясь Уставом муниципального образования Быстроистокский район Алтайского края, администрация Быстроистокского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в администрации Быстроистокского района Алтайского края, замещение которых связано с коррупционными рисками (далее - Перечень).
2. Установить, что граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы в администрации Быстроистокского района Алтайского края, включенных в Перечень, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в администрации Быстроистокского района Алтайского края, включенные в Перечень, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном муниципальным правовым актом администрации Быстроистокского района Алтайского края.
3. Довести до сведения муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в Перечень, в администрации Быстроистокского района Алтайского края, что в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:

1) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по урегулированию конфликта интересов и соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации района, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссии;

2) обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в подпункте 1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Быстроистокского района Алтайского края от 19.12.2014 № 356 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Быстроистокского района, предусмотренных ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

5. Главному специалисту организационно-правового отдела администрации Быстроистокского района Алтайского края Высоцкой Ю.Ю. ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в Перечень, с настоящим постановлением в установленном порядке.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Быстроистокского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                      Д.А. Попов

Приложение

УТВЕРЖДЕН                                                                постановлением администрации Быстроистокского района от «___» _________2021 № ____
ПЕРЕЧЕНЬ

 должностей муниципальной службы в администрации Быстроистокского района Алтайского края, замещение которых связано с коррупционными рисками
	№ п/п
	Группа должности
	Наименование

должности муниципальной службы

	1.
	Высшая
	Первый заместитель главы администрации Быстроистокского района

	2.
	Высшая
	Заместитель главы администрации Быстроистокского района по социально-экономическим вопросам

	3
	Высшая
	Управляющий делами администрации района

	4.
	Главная
	Председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района

	5.
	Главная
	Начальник управления по ЖКХ, архитектуре, строительству и дорожному хозяйству администрации района

	6.
	Главная
	Начальник отдела администрации Быстроистокского района по культуре и спорту

	7.
	Главная
	Начальник отдела ГО и ЧС и мобилизационной работы

	8.
	Главная
	Начальник отдела администрации Быстроистокского района по образованию и молодежной политике

	9.
	Главная
	Начальник отдела по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям администрации района

	10.
	Главная
	Начальник организационно-правового отдела

	11.
	Главная
	Начальник архивного отдела администрации района

	12.
	Главная
	Начальник отдела программного обеспечения администрации района

	13.
	Главная
	Начальник отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации района

	14.
	Главная
	Начальник бюджетного отдела комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Быстроистокского района

	15.
	Главная
	Начальник отдела учета и консолидированной отчетности, главный бухгалтер комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Быстроистокского района

	16.
	Главная
	Начальник информационного отдела комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Быстроистокского района

	17.
	Главная
	Начальник контрольно-ревизионного отдела комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Быстроистокского района

	18.
	Ведущая
	Начальник сектора муниципального имущества отдела по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям администрации района

	19.
	Ведущая
	Начальник сектора по труду и туризму отдела по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям администрации района

	20.
	Ведущая
	Заместитель начальника отдела по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям администрации района

	21.
	Ведущая
	Заместитель начальника управления по ЖКХ, архитектуре, строительству и дорожному хозяйству администрации района

	22.
	Ведущая
	Заместитель начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Быстроистокского района

	23.
	Ведущая
	Заместитель начальника отдела администрации Быстроистокского района по культуре и спорту

	24.
	Старшая
	Главный специалист отдела по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям администрации района

	25.
	Старшая
	Главный специалист отдела программного обеспечения

	26.
	Старшая
	Главный специалист по ЖКХ, архитектуре, строительству и дорожному хозяйству администрации района

	27.
	Старшая
	Главный специалист организационно-правового отдела администрации района

	28.
	Старшая
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района

	29.
	Старшая
	Ответственный секретарь административной комиссии

	30.
	Старшая
	Главный специалист по опеке и попечительству отдела  администрации Быстроистокского района по образованию и молодежной политике

	31.
	Старшая
	Главный специалист комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации Быстроистокского района

	32.
	Старшая
	Главный специалист отдела администрации Быстроистокского района по образованию и молодежной политике, инспектор школ

	33.
	Старшая
	Ведущий специалист организационно-правового отдела

	34.
	Старшая
	Ведущий специалист отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации района

	35.
	Старшая
	Ведущий специалист сектора муниципального имущества отдела по социально-экономическому развитию и имущественным отношениям администрации района

	36.
	Младшая
	Специалист 1 категории, инспектор по охране труда и безопасности отдела администрации Быстроистокского района по образованию и молодежной политике